
広報「瀬⼾の四季」発⾏ ：ヴィラみずほ
         発⾏⽇：4⽉1⽇

 ーヴィラみずほから⾒える瀬⼾内の四季の移り変わり 
その美しさから『瀬⼾の四季』と名付けましたー

「ヴィラみずほ」は、開設後17回⽬の春を迎えました。⽇頃より地域の皆様
関係機関の皆様、そしてご利⽤者・ご家族の皆様から温かいご⽀援を賜り深く
感謝申し上げます。                          
 現在、新型コロナウイルスの感染拡⼤が不安視されている中、当施設におき
ましても当⾯の間、ご利⽤者様の不要不急の外出やご家族など関係者の皆様の
⾯会を⾃粛いただいております。ご不⾃由をおかけして、⼤変⼼苦しい思いで
はありますが、⼤切なご利⽤者様を不測の事態からお守りする策として、ご理
解ください。
 ここ数年来、当施設では、「サービスの質の向上」そして「職員が活き活き
と働き続けたいと思える職場環境の整備」を念頭に、積極的な職員の研修活動
や業務改善活動を推進してまいりました。
 今年度は、⾷事場所のゆとりを確保するために、2階4階の談話コーナーで
も⾷事を摂っていただけるよう環境整備に取り組むことといたしました。
 この整備につきましては、2か⽉程度の改修⼯事を要します。⼯事中は何か
とご不⾃由をおかけいたしますが、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し
上げます。
 本年度も役職員が⼀丸となり、利⽤者の皆様や地域の⽅々から信頼される施
設であり続けるために精進してまいります。
 今後ともご指導、ご鞭撻のほど何卒よろしくお願い申し上げます。
                          施設⻑  碇 敏孝
     

瀬⼾の四季２０２０年 春号

併設事業所お問い合わせ先
「ヴィラみずほ」は介護付き（特定施設⼊居者⽣活介護）の有料⽼⼈ホームです

有料⽼⼈ホームヴィラみずほ
〒738-0054 広島県廿⽇市市阿品4-51-26
℡：0829-36-1660／E−mail:info@villa-mizuho.jp
ホームページ http//villa-mizuho.jp ■シニアフィットネスヴィラみずほ

■みずほ居宅介護事業所
■みずほ訪問介護事業所



2

 第14回みずほ納涼祭

⼊居者のみなさまで結成された「ひばり合唱団」
家族様とスタッフによるフルート演奏
会場がひとつになったカープダンス
１年で最⼤の⾏事も、職員みんなで⼒をあわせ今回も事故なく
笑顔いっぱいの楽しいひと時を過ごしました。



3

ヴィラみずほ2019 秋〜冬



4

押し花

ラウンジ・多⽬的ホール
で⾏っています。

カルチャーの紹介

昨年１１⽉より新しくスタートした会をご紹介します。
「ヴィラみずほ朗読の会」その名前の通りお好きな
作品を声に出して読む会です。
発声練習から始めます。
「読む⼈も聞いている⼈も物語の情景を思い浮かべて
⼼地のいい空間を⼀緒に過ごしましょう。声に出して
読んで頭の体操をしましょう。」
気軽にご参加下さい。
          ⼊居者発起⼈⼀同

⽇     ⽉     ⽕      ⽔   
シルバーストレッチ ピアノ演奏 詩吟

（第3）13：3０ （毎週）10：00 （毎週）13：3０ （第2.4）1０：００
ハーモニカ演奏

（第3）1０：００
みずほ朗読の会
（第2.4）1０：００
フラダンス
（第2.4）13：3０
お茶の会
（第3）14：００

シルバーエアロ
（毎週）1０：００
みんなで園芸
（第2）1０：００
ピアノ演奏
（毎週）13：3０

みずほカラオケ
（第2.4）14：００

ハーモニカ演奏

（第3）1０：００

フラワーアレンジ
（第2）1０：００
篠笛演奏

（第1）1０：００

⽊     ⾦     ⼟  
       

外部の⽅もご参加いただ
けます。お気軽にお問合
せ下さい。

みずほ囲碁・将棋クラブ
（第2.4）14：００

カレンダー作り
（第4偶数⽉）1０：００


